
 1 

    
 
 

                                                                                                        

Město Kraslice – Nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice 
 

                                                                                                                                    USNESENÍUSNESENÍUSNESENÍUSNESENÍ    
 

z 83. schůze Rady města Kraslic, která se uskutečnila dne  27. 5. 2010  
 v 08:00 hodin v  malé zasedací síni Městského úřadu v Kraslicích. 

 
Přítomni: 4 
Usnesení č. 1909/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a vzala na vědomí 
 
kontrolu plnění usnesení Rady města Kraslic provedenou MěÚ. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1910/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost paní XX, bytem Kraslice,    o převedení nájemní smlouvy č. 228 na pronájem  části 
pozemku parc.č.XX o výměře 250 m2  v k.ú. Kraslice na paní XX, bytem  Kraslice  a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy č. 228 na pronájem části  pozemku parc.č. XX o výměře 250 m2  
v k.ú. Kraslice na paní  XX, bytem  Kraslice,   za účelem zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na 
dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  



 2 

 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1911/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost paní XX, bytem Kraslice,    o převedení nájemní smlouvy č. 245 na pronájem  části 
pozemku parc.č.XX o výměře 260 m2  v k.ú. Kraslice na dceru po zemřelém panu XX na paní 
XX, bytem  Kraslice  a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy č. 245 na pronájem části  pozemku parc.č. XX o výměře 260 m2  
v k.ú. Kraslice na paní  XX, bytem  Kraslice,   za účelem zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na 
dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
Usnesení č. 1912/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX bytem Kraslice,    o převedení nájemní smlouvy č. 223 na pronájem  části 
pozemku parc.č.XX o výměře 541 m2  v k.ú. Kraslice na pana XX, bytem  Kraslice  a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy č. 223 na pronájem části  pozemku parc.č. XX o výměře 541 m2  
v k.ú. Kraslice na pana  XX bytem  Kraslice,   za účelem zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu 
neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 



 3 

 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1913/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana  XX, bytem Kraslice,    o převedení nájemní smlouvy č. 614 na pronájem  části 
pozemku parc.č.XX o výměře 425 m2  v k.ú. Kraslice na pana  XX, bytem  Kraslice,    a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy č. 614 na pronájem části  pozemku parc.č. XX o výměře 425 m2  
v k.ú. Kraslice na pana  XX, bytem  Kraslice,   za účelem zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na 
dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1914/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana  XX, bytem Kraslice,    o převedení nájemní smlouvy č. 208 na pronájem  části 
pozemku parc.č.XX o výměře 75 m2  v k.ú. Kraslice na paní XX, bytem  Kraslice,    a 
 
souhlasí  
 
s převedením nájemní smlouvy č. 208 na pronájem části  pozemku parc.č. XX o výměře 75 m2  
v k.ú. Kraslice na paní  XX, bytem  Kraslice,    za účelem zahrady,  za cenu   XX,-Kč/rok,  na 
dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  



 4 

 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1915/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní  XX, bytem  Kraslice,     o pronájem  části pozemku parc.č.XX o výměře 35 m2  
v k.ú. Kraslice za účelem zahrady  a 
 
souhlasí  
 
s pronájmem části  pozemku parc.č. XX o výměře 35 m2  v k.ú. Kraslice paní  XX, bytem  
Kraslice,    za účelem zahrady,  za cenu   XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1916/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní  XX, bytem  Kraslice,      o pronájem  části pozemku parc.č. XX o výměře 150 m2  
v k.ú. Kraslice za účelem zahrady  a 
souhlasí  
 
s pronájmem části  pozemku parc.č. XX o výměře 150 m2  v k.ú. Kraslice paní  XX, bytem  
Kraslice,      za účelem zahrady,  za cenu   XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou a 



 5 

 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje 
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1917/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní  XX, bytem  Kraslice,      o pronájem  části pozemku parc.č. XX o výměře 200 m2  
v k.ú. Tisová u Kraslic za účelem zahrady  a 
 
souhlasí  
 
s pronájmem části  pozemku parc.č. XX o výměře 200 m2  v k.ú. Kraslice paní  XX, bytem  
Kraslice,      za účelem zahrady,  za cenu   XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1918/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana XX, bytem  Kraslice,     o pronájem  části pozemků parc.č. XX a XX o celkové 
výměře 750 m2  v k.ú. Kraslice za účelem zahrady  a 
 
souhlasí  
 



 6 

s pronájmem části  pozemků parc.č. XX a XX o celkové výměře 750 m2  v k.ú. Kraslice panu 
XX, bytem  Kraslice,    za účelem zahrady,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou 
s šestiměsíční výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1919/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  pana  XX, bytem  Kraslice,     o pronájem  části pozemku  parc.č. XX o výměře  2 m2  
v k.ú. Kraslice  za účelem umístění reklamy a 
 
souhlasí  
 
s pronájmem části  pozemku parc.č. XX o výměře 2 m2  v k.ú. Kraslice panu  XX, bytem  
Kraslice,     za účelem umístění reklamy,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje 
  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
Usnesení č. 1920/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  paní  XX, bytem  Sokolov,    o  přepsání nájemní smlouvy  č.82 na pronájem  stav. 
pozemků  parc.č. XX a XX o celkové výměře 45 m2  v k.ú. Sněžná z důvodu  vypořádání SJM a 
převedení nemovitosti na její osobu  a 



 7 

 
souhlasí  
 
s přepsáním nájemní smlouvy  č.82 na pronájem  stav. pozemků  parc.č. XX a XX o celkové 
výměře 45 m2  v k.ú. Sněžná na paní  XX, bytem  Sokolov,   za účelem pozemků pod rekreační 
chatou,  za cenu  XX,-Kč/rok,  na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou  
  
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje 
  
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1921/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  Městských lesů Kraslice, s.r.o., se sídlem v Kraslicích, Havlíčkova 1918, IČ 61774235, 
zastoupeny Bc. Karlem Bělohlávkem, jednatelem  o pronájem části pozemku parc.č.4707/2 v k.ú. 
Kraslice o výměře 1200 m2  za účelem: „Kompostárna – malé zařízení s kapacitou do 150 tun 
kompostu za rok“  pro Město Kraslice  na dobu pronájmu minimálně 10 let  a 
 
souhlasí  
 
s pronájmem části pozemku parc.č.4707/2 v k.ú. Kraslice o výměře 1200 m2  za účelem: 
„Kompostárna – malé zařízení s kapacitou do 150 tun kompostu za rok“  pro Město Kraslice 
společnosti Městské lesy Kraslice s.r.o., se sídlem v Kraslicích, Havlíčkova 1918, IČ 61774235, 
zastoupena Bc. Karlem Bělohlávkem, jednatelem společnosti, za cenu 10,-Kč/m2/rok,-Kč/rok,  na 
dobu určitou  10-ti let s platností od 1.7.2010  a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování na 
základě tohoto usnesení nové nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením nájemní smlouvy dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 



 8 

Usnesení č. 1922/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala  
 
zřízení „Kompostárny – malého zařízení s kapacitou do 150 tun kompostu za rok“ pro Město 
Kraslice společností Městské lesy Kraslice s.r.o.  a 
 
ukládá 
 
jednateli Městských lesů Kraslice s.r.o. zajistit u příslušných orgánů vyjádření  přípustnosti 
zřízení  „Kompostárny -  malého zařízení  s kapacitou do 150 tun kompostu za rok“  na  části 
pozemku parc. č. 4707/2  v k.ú. Kraslice o výměře 1200 m2. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1923/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh ORaSMM na změnu ve smlouvě o nájmu honitby uzavřené dne 1.3.2003 mezi 
Mysliveckou společností Smrkovec a Městem Kraslice ohledně výměry pronájmu honitby 
z důvodu Rozhodnutí (č.j.1474/ZZ/10-3) Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství o nehonebním pozemku parc.č.927/2 v k.ú. Tisová u Kraslic o  výměře  
762 m2  a 
 
 souhlasí 
 
se změnou smlouvy formou dodatku č.IV o nájmu honitby tj. že celková výměra honitby je nyní  
1657,6899 ha, za cenu 82884,- Kč ročně + příslušná DPH, výše nájmu bude každoročně 
upravována o výši inflace a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města vypracování dodatku 
č.IV. k nájemní smlouvě o nájmu honitby ze dne 1.3.2003 na základě tohoto usnesení  a 
 
pověřuje  
 
starostu města uzavřením tohoto dodatku dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
 
 
 



 9 

Usnesení č. 1924/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí  
 
žádost Misijní skupiny KS Kraslice, zastoupena panem Františkem Hanzlíčkem ohledně pořádání 
sportovně zábavné a poučné akce v Městských sadech v Kraslicích  o podporu formou propůjčení 
části pozemku  parc.č.1870/1 a 1870/2 v k.ú. Kraslice pro zábavnou projížďku vojenským 
kolovým vozem  a  
  
 souhlasí 
 
s propůjčením části pozemku  parc.č.1870/1 a 1870/2 v k.ú. Kraslice pro pořádání této akce za 
podmínky, že po ukončení akce budou pozemky předány odboru  RaSMM MěÚ Kraslice. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1925/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
   
žádost paní XX, bytem Kraslice,   o pronájem nebytového prostoru v Kraslicích, ul. Pohraniční 
stráže 68 za účelem provozování kavárny (pro rodiče s dětmi)  a   
  
 nesouhlasí   
 
s pronájmem nebytového prostoru paní XX, bytem Kraslice,   za účelem provozování kavárny 
(pro rodiče s dětmi).     
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
 
Usnesení č. 1926/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX ,  bytem Kraslice,   o přidělení obytné místnosti v Kraslicích a 
nesouhlasí   
 
s přidělením obytné místnosti  panu XX, bytem Kraslice.      
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
 
 



 10 

Usnesení č. 1927/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
   
žádost paní XX,  o pronájem vitríny umístěné na domě čp. 68 v Kraslicích, ul. Pohraniční stráže,  
za účelem inzertní a reklamní plochy  a   
  
souhlasí     
 
s pronájmem vitríny umístěné na domě čp. 68 v  Kraslicích,  ul. Pohraniční stráže paní, bytem  , 
za účelem inzertní a reklamní plochy  za cenu XX,- Kč/rok, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 2 měsíce a   
  
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města  na základě tohoto 
usnesení vypracování  nájemní smlouvy dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města podpisem  nájemní smlouvy  dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
Usnesení č. 1928/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost pana XX, bytem Sokolov,   o dočasné snížení ceny za  nájem nebytového prostoru 
v Kraslicích, ul. Havlíčkova 1784 ( kavárna Štístko) na dobu do 31.12.2010, z XX,- Kč/měsíčně 
na XX,-Kč/měsíčně z důvodu současné ekonomické situace a nezaměstnanosti v  regionu  a   
  
souhlasí    
  
s dočasným  snížením ceny  nájmu nebytového prostoru v Kraslicích, Havlíčkova 1784 panu XX, 
bytem Sokolov,   na částku XX,- Kč/měsíčně , s platností od 1.6.2010 do 31.12.2010 a  
  
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil u odboru rozvoje a správy majetku města  na základě tohoto 
usnesení vypracování  dodatku k nájemní smlouvě dle výše uvedených podmínek a 
 
pověřuje  
 
starostu města podpisem  dodatku k nájemní smlouvě  dle schválených podmínek. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 



 11 

 
 
Usnesení č. 1929/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh Ceníku svozu a odstranění směsného komunálního odpadu pro 2. pololetí roku 2010 města 
Kraslice  a 
 
souhlasí 
 
s předloženým návrhem Ceníku pro 2. pololetí roku 2010  a 
 
ukládá  
 
tajemníkovi MěÚ, aby zabezpečil prostřednictvím příslušného odboru MěÚ zveřejnění ceníku na 
úřední desce města a na internetových stránkách města  a  
 
pověřuje 
 
starostu a místostarostu města k podpisu ceníku. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1930/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh jmenování komise pro otevírání obálek nabídek veřejné zakázky „Svoz a uložení směsného 
komunálního odpadu a separovaného odpadu města“ na období  
od 1.7.2010 do 31.12.2015 a komise pro posuzování a hodnocení nabídek výše uvedené veřejné 
zakázky   a 
 
jmenuje 
 

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. Havalová, pí. Kaloudová, Ing. Humlová  
 
2. komisi pro posuzování a hodnocení nabídek ve složení: p. Zach, p. Bernard,  

Ing. Humlová, ing. Havalová, pí. Kaloudová; (náhradníci: Ing. Dietz, p. Stůj,  
RNDr. Hejkal, p. Bahno, pí. Tomanová)    a 

 
ukládá 
 

1. odboru RaSMM předat jmenování komisí mandatáři vyhlášení veřejné zakázky  
ke zpracování pozvánek na jednání komise dne 7.6.2010 



 12 

 
      2.   předsedovi komise pro posuzování a hodnocení nabídek předložit zprávu o posuzování a 

hodnocení nabídek k projednání a schválení na jednání Rady města Kraslice. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1931/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
  
informaci o vyhlášení 15.výzvy k předkládání žádostí o dotace v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013   a  
 
souhlasí  
 
s podáním žádostí o dotaci v rámci Programu: Regionální operační program NUTS II 
Severozápad  pro období 2007 - 2013 
Prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj měst 
Oblast podpory: 1.2 Podpora revitalizace a regenerace středních a malých měst 
Cíle oblasti podpory: 
Hlavní cíl prioritní osy: Zvýšení kvality fyzického prostředí urbanizovaných částí regionu. 
Specifický cíl prioritní osy: Revitalizace a regenerace městských částí a nevyužitých objektů 
vedoucí ke zvýšení jejich atraktivity a opětovnému využití. 
Globální cíl oblasti podpory: Podpora ekonomického a společenského rozvoje středních a 
malých měst 
na projekt „Kulturní d ům Kraslice – Rekonstrukce a stavební úpravy“ . Celkové náklady na 
projekt činí 24 293 000,- Kč  a 
na projekt „Stavební úpravy náměstí 28. října“ . Celkové náklady na projekt činí 27 075 000,- 
Kč.  
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1932/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
  
zprávu o posouzení a hodnocení  nabídek na veřejnou zakázku na projekt „Zateplení sdruženého 
objektu – Dukelská 1855, Kraslice“ a 
 
schvaluje, 
 
aby firmě SOKOSTAV HT, s.r.o. byla přidělena zakázka v celkové výši  1.849.864,- Kč bez 
DPH a byla s ní uzavřena smlouva o dílo a  
 
pověřuje 



 13 

 
starostu města, po schválení výběrového řízení řídícím orgánem Operačního programu Životní 
prostředí, k podpisu příslušné smlouvy o dílo s vítěznou firmou. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1933/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh předsedy správní rady DK s přihlédnutím k návrhu dozorčí rady DK Kraslice o.p.s. dle 
zápisu z jednání DR dne 19.4.2010   a  
 
ukládá 
 

a) tajemníkovi MěÚ uložit odb. RaSMM ve spolupráci s  o.p.s.  vypořádání ukončení 
nájemního vztahu restaurace DK   

b) správní radě o.p.s. předložit na schůzi rady města dne 24.6.2010 ekonomické a 
organizační zabezpečení zřízení funkce ředitele o.p.s.   a 

 
doporučuje 
 
správní radě o.p.s. vyhlásit výběrové řízení na ředitele DK Kraslice o.p.s. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1934/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh hodnotitelské komise pro vyhodnocení nabídek na „Projektové práce, inženýrskou činnost 
a studii proveditelnosti – Rekonstrukce průmyslového objektu v Kraslicích na podnikatelský 
inkubátor“   a   
 
rozhodla o stažení 
 
výše uvedeného návrhu z programu. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1935/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 



 14 

informaci o dodatečném vysvětlení příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kraslice, Havlíčkova 1717 
k rozboru hospodaření za rok 2009 (FKSP, jiné pohledávky, jiné závazky – úkol z usnesení RM 
č. 1809/3/10)  a 
 
bere na vědomí 
 
že byly v rozboru hospodaření za rok 2009 chybné údaje díky nezaúčtovanému předpisu 
pohledávky (nájemné)   a 
 
ukládá 
 
řediteli organizace, aby zajistil dodatečné provedení účetní opravy stavu pohledávek a výnosů ve 
výši 10 000,- Kč v termínu do 30.6.2010. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1936/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí  
 
výsledky z veřejnosprávní kontroly PO Dům dětí a mládeže, Havlíčkova 1286, Kraslice. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1937/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost občanského sdružení DROSERA, Sdružení ochrany přírody a krajiny, Bublava č.p. 686, 
pošta 358 01 Kraslice, IČ 26547368 o přidělení finančního příspěvku z rozpočtu města Kraslic 
pro záchrannou stanici handicapovaných živočichů na Bublavě ve výši 10.000 Kč, a 
  
schvaluje 
 
po doporučení vedoucího odboru životního prostředí Městského úřadu Kraslice, RNDr. Jiřího 
Hejkala přidělení finančního příspěvku občanskému sdružení DROSERA, Sdružení ochrany 
přírody a krajiny, Bublava č.p. 686, pošta 358 01 Kraslice, IČ 26547368 pro záchrannou stanici 
handicapovaných živočichů na Bublavě ve výši 10.000 Kč, a 
 
pověřuje 
 

1. tajemníka městského úřadu k zajištění sepsání smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku, prostřednictvím vedoucího odboru životního prostředí; 

2. starostu města k podepsání smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku; 



 15 

3. tajemníka městského úřadu k zajištění zaslání finančních prostředků na bankovní účet 
občanského sdružení DROSERA podle smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku, 
prostřednictvím vedoucího odboru životního prostředí. 

Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1938/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost o zápis změn v údajích v rejstříku škol a školských zařízení, které jsou v souladu 
s ustanovením §§ 144 odst. 1 a 149 odst. 2  zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
které se týkají označení míst, kde se uskutečňuje vzdělávání a školské služby školského zařízení 
Domu dětí a mládeže Kraslice, Havlíčkova1286, 358 01 Kraslice, okres Sokolov   a 
 
souhlasí 
 
se zápisem změn v údajích v rejstříku škol a školských zařízení, které jsou v souladu 
s ustanoveními výše uvedeného právního předpisu, a to tak, že místem výkonu činnosti DDM 
Kraslice budou, mimo budovy v Havlíčkově ul. 1286, prostory uvedených škol a školských 
zařízení: 
 
ZŠ a MŠ Kraslice, Havlíčkova ul. 1717 (tělocvična, bazén, učebna) 
ZŠ Kraslice, Dukelská ul. 1122 (tělocvična) 
ZŠ Rotava, Nová Plzeň 673 (tělocvična) 
ZŠ a MŠ Oloví, Smetanova 1 (učebna) 
SŽS Sokolov, odlouč. pracoviště Kpt. Jaroše 1843 (tělocvična)  
MŠ Kraslice, U Elektrárny 1777 (učebna) 
MŠ Kraslice, Barvířská 1771 (učebna) 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
Usnesení č. 1939/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
 
informace o možnosti zřízení Městské policie Kraslice  a 
 
doporučuje   
 
Zastupitelstvu města Kraslice zřídit Městskou policii Kraslice. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
 



 16 

Usnesení č. 1940/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala a bere na vědomí 
 
zápis z jednání Zdravotní komise č. 4/2010. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1941/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost Městské knihovny Kraslice, příspěvkové organizace, k přijetí dotace z Projektu Česká 
knihovna ve formě bezplatně poskytnutých knih v celkové hodnotě 2 712,- Kč   a 
 
schvaluje 
 
Městské knihovně Kraslice, příspěvkové organizaci, přijetí dotace z Projektu Česká knihovna ve 
formě bezplatně poskytnutých knih v celkové  hodnotě 2 712,- Kč. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1942/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
žádost  o  sponzorský  dar  pro  zařízení  sociálních  služeb  Toreal, s.r.o. Lázeňská 174, 
Královské Poříčí  a 
 
souhlasí 
 
s poskytnutím sponzorského daru pro zařízení sociálních služeb Toreal, s.r.o. Lázeňská 174, 
Královské Poříčí ve výši 1 000,- Kč. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1943/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala 
 
návrh starosty města Kraslice na poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,-  Kč obci Troubky            
za účelem odstranění následků povodní, které uvedenou obec postihly v květnu 2010  a 
 



 17 

souhlasí 
 
s poskytnutím finančního daru obci Troubky ve výši 15.000 Kč   a 
 
ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ, aby ve spolupráci s odborem EaF byla  z rozpočtu města uvolněna finanční 
částka v uvedené výši a připravena k podpisu starostovi města darovací smlouva. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
Usnesení č. 1944/5/10 
Rada města Kraslic 
 
projednala  
 
účast města Kraslice v projektu „Krajiny budoucnosti 2010“   a 
 
souhlasí 
 
s projektovým partnerstvím města Kraslice. 
Hlasování:        pro  -4             proti – 0               zdržel se – 0                     Schváleno 
 
 
 
Zpracovala: Vurmová A. 
 
 
 
 
…………………………….                                                            ……………………………… 
Ing. Zdeněk Brantl                                                                                   Lubomír Zach 
        starosta                                                                                              místostarosta  


